
Folketingets Forhandlinger. (222) 

,3523 2/2 39: 1. Beh. af F. t. L. om Fort af L. om overordentlig Indkomstskat til Staten. 3524 

[Finansministeren.] 
Paastand, at den Omstændighed, at Sta- 
ten har sikret sig en sund Økonomi, har 
sikret sig Midler til ogsaa at kunne holde 
en Anlægsvirksomhed i Gang uden i stor 
Udstrækning at gaa ud paa Laanemar- 
kedet, skulde medvirke til Skabelse af 
Arbejdsløshed. Tværtimod har selvfølgelig 
den Indsats, som er ydet fra Statens Side 
og fremdeles . ydes, ikke mindst nu paa 
Boligbyggeriets Omraade, og som støttes 
af den økonomiske Politik, som Regeringen 
har ført, den allerstørste Betydning for 
Bekæmpelsen af Arbejdsløsheden og ogsaa 
for Beskæftigelsen i Erhvervslivet. 

Det ærede Medlem gjorde nogle Be- 
mærkninger om, at Statsministeren skulde 
have forkastet Rationaliseringsbestræbel- 
serne. Jeg tror, det ærede Medlem ganske 
har misforstaaet Statsministerens Udtalel- 
ser. Det, Statsministeren har peget paa 홢 
og det som vi alle har Grund til at nære 
.en vis Ængstelse for 홢, er dette, at Ratio- 
naliseringsbestræbelser kan skærpe Arbejds- 
løshedsproblemet, hvis der ikke paa en eller 
anden Maade træffes modgaaende Foran- 

홢 staltninger. Men selvfølgelig er vi Social- 
demokrater lige saa vel som andre fuldt 
klar over, at dybest set er Rationalise- 
ringen en væsentlig Betingelse for den 
Levestandard, vi har været i Stand til at 
opnaa herhjemme 홢 og jo ogsaa ude om- 
kring. 

Hvad a,ngaar Skibsfarten har det ærede 
Medlem I-Ir. Aksel Larsen mindet om mine 
Udtalelser under Finanslovbehandlingen. 
Jeg skal ikke komme nærmere ind derpaa, 
men kun sige, at jeg vedblivende er af den 
Opfattelse, at det er fuldt berettiget, og 
ogsaa for det kommende Aar vil være 
fuldt berettiget, at opretholde denne Be- 
skatning for Skibsfartens Vedkommende, 
ikke mindst under Hensyn til at dette Er- 
hverv er fuldkommen fritaget for at svare 
ordinær Skat. At Vilkaarene ogsaa har 
været gunstige for Skibsfarten i det sidste 
Aar, faar man en Anelse om, naar man 
ser de Udbytter, der allerede nu er dukket 
op for indeværende Aar. For Skibsfartens 
Vedkommende maa jeg maaske tilføje, at 
den Forskydning af 1 Aar inden for Sam- 
menligningsperioden, som der kan være 
Tale om, vil ikke kunne gælde for Skibs- 
farten paa anden Maade, end at Adgangen 

til at flytte over paa et kommende Aar 
vil blive gjort obligatorisk. Derimod vil 
der ikke kunne blive Tale om for Skibsfar- 
tens Vedkommende at kunne flytte over, 
samtidig med at der ad Bevillingens Vej 
yderligere skulde kunne gives Adgang til 
at trække et Aar ind i Sammenlignings- 
grundlaget. 

Retoft:  Jeg takker den højtærede 
Finansminister for hans Tilsagn om at 
undersøge det Spørgsmaal, som jeg rejste. 

Jeg har dernæst et Par enkelte Be- 
mærkninger til det ærede Medlem Hr. 
Clausager. Vi har før talt om Beskatningen, 
ogsaa om den meget høje Ejendomsbe- 
skatning. Naar man hører det ærede Med- 
lem Hr. Clausager staa her i Rigsdagen 
og tale om Ejendomsbeskatningen, skulde 
man tro, at det var ganske andre end 
Venstre, der har opretholdt denne Ejen- 
domsbeskatning. Jeg har ved tidligere Lej- 
ligheder oplyst det ærede Medlem om, at 
Masser af Venstre-Sogneraad 홢 det er jo 
dog saaledes, at ude omkring i Sogne- 
raadene har Venstre endnu en ret betydelig 
Indflydelse og en ret stor Magtstilling 홢 
stadig væk har opretholdt denne meget 
høje Ejendomsbeskatning. De har betragtet 
det som en Fordel, at de har udskrevet 
de sognekommunale Udgifter netop paa 
Ejendommene. Det skal jeg ikke bebrejde 
dem, de har sikkert gjort det, saaledes 
som de har ment, det var rigtigt, og det 
skal de ikke have Utak for; men det be- 
røver paa den anden Side det ærede 
Medlem Retten til at tale saaledes, som 
han gjorde, da han første Gang havde 
Ordet. I  øvrigt vil jeg jo tro, at det kom- 
mer til at gaa saaledes, at det bliver Social- 
demokratiet sammen med Støttepartiet. Det 
radikale Venstre, som kommer til at raade 
Bod paa Venstres ogsaa i denne Henseende 
forfejlede Politik, deres Ejendomsbeskat- 
ning. 

Endelig talte det ærede Medlem Hr. 
Clausager om, at det var gaaet saa ud- 
mærket godt med de rige, og man havde 
ligesom en Følelse af, at han havde lagt 
Luft mellem sig og alt muligt, hvad der 
havde med de rige at gøre; den høje Skat 
kunde han egentlig godt unde de meget 
rige. Jeg har Lyst til at minde om, hvor- 
ledes det gik, dengang det ærede Medlems 
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